
DIAR10 OFICL4L DA UNIAO - Se9ao 3 ISSN 1677-7069 N2 202, segunda-feira, 24 de outubro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA
AVISO DE LICITACAO

PREGAO PRESENC1AI SRP N« 32/2022

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMAS

AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRdNICO SRP N* 5/2022 A PREFEITURA MUNICIPAL DE RECURSOLANDIA, ESTADO DO TOCANTINS,

mediante o Pregoeiro e equipe de apolo, torna publico para conhecimento dos
interessados que reallzard licitagSo, na modalldadc PregSo Presencial, tipo menor prego
por item, visando Registro de Prego para futura Aquisig3o de combustfveis e lubrificantes,
destinados a Prefeltura Municipal de Recursolandia e Suas Secretarias. Com abertura das
propostas previstas para o dia 07 de novembro de 2022, as 08h00min. Edital e Anexos

poderao ser retirados no site www.recursolandia.to.gov.br ou na Prefeltura Municipal de
RecursolSndia, Maiores informagoes pelo telefone: (63) 3438-1136 ou pelo e-mail

cplrecursolandia@gmail.com

O Munlcipio de Almas - TO, em comunica a quern interessar a retificagilo e

republican do segulnte pregao:

PREGAO ELETRONICO SRP Nv 00S.2022, tipo menor prego, nova data de inlcio
de recebimento das propostas: 24/10/2022. abertura prevista da sessao dia 03/11/2022 as

08h00min • (HorSrio de Brasllla-DF), atrav£s da p3gina eletrdnica da BLL - Bolsa de

Llcitagdes do Brasil (www.bll.org.br), objeto: registro de pregos para posslvel aquisigao de

veiculo pick-up 4x4, equipamentos e materials permanentes para unldade bislca de saude,
Ministerio da Saude - n®Propostas de Aquisigao • Fundo Nacional de Saude

2271.064000/1220-02 e 12271.064000/1220-05.
Informant Prefeitura Municipal, sala de licitagoes, Av. S3o Jo3o, Centro,

Almas - TO. CEP: 77310-000, telefone: (63) 3373-1211, site: www.almas.to.gOV.br, e-mail:
llcitacao@almas.to.gov.br, expedlente de 07h:00mln as 13h:00mln.

Em 21 de outubro de 2022
OSMAR CELESTINO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS
SECRETARY MUNICIPAL DE EDUCACAO, CULTURA, TURISMO E

DESPORTO
MAYLAN CARDOSO

Presldenle da ComissSo
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANAS

AVISO DE UCITACAO
PREGAO ELETRdNICO N« 5/2022

AVISO DE LICITACAO
PREGAO PRESENCIAL SRP NS 6/2022

A Secretaria Municipal de EducagSo, Cultura, Turlsmo e Desporto, atrav4s da
comissao Permanente de Ucitagao torna publico para o conhecimento dos interessados
que fara sob as normas da Lei Federal ri® 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei
Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto 7.892 de 23 de Janeiro de
2013, Lei Complementar n® 147, de 07 de Agosto de 2014 e subsidiariamente pela Lei
Federal n9 8,666, de 21/06/1993 e suas posteriores alteragSes, reallzar nas dependencies
da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, sito a Praga Ana Tbomaz Nunes, N® 01
- Centro,Procedimento licitatorlo na Modalidade, PREGAO PRESENCIAL no SRP n® 06/2022,
PROCESSO INTERNO 945/2022, do tipo menor prego por item, Visando o Registro de
Pregos para a Eventual e Futura AquisigSo de Materials e Produtos de Llmpeza, Hlgiene,
Descartaveis e Utensflios de Cozlnha, para atender as Escolas Municipals pertencente ao

municipio de Santa Rosa do Tocantins; data; 04/11/2022. Hor3rio: 09h00min. O edital e

seus respectivos anexos estarao disponfveis na sede da Prefeitura Municipal das
08hs:00min bs 12hs:00min e das 14hs:00min &s 18hs:00min no enderego retromencionado,
e no site da prefeltura: www.santarosa.to.gov.br maiores Informagoes estarao disponiveis
pelo telefone: (63) 3388-1143. Santa Rosa do Tocantins - TO, 19 de outubro de 2022.

Processo Adm. 310/2022

0 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA Social DE ANANAS/TO, torna publico que

realizara a segunda chamada da licitagSo pregao eletronlco 05/2022, para o dia 10 de
novembro de 2022 as 08h30min (horario de Brasilia), na plataforma BNC Bolsa Nacional de

Compras, OBJETO aquisigao de Veiculo Tipo Van, com acessibilidade de 20 passageiros (at6

3 PCD) mais motorista, conforme solicttagSo de Secretaria Municipal de Assistencia Social

Ananas Tocantins conforme proposta 2021810000789. Edital sera disponibilizado no portal

da transparency www.ananas.to.gov.br e no SICAP LCO do Estado do Tocantins. Maiores

informagfies serao prestadas atrav6s do telefone (63) 3442-1232. e-mail:

ananasllcltag3o@gmall.com.
Ananas -TO, 20 de outubro de 2022.

CLEUDEIR DA SILVA ARAUJO
DOMINGOS CARLOS ARAUJO REIS

Pregoeiro
Pregoeira PREFEITURA MUNICIPAL DE SAo VALERIO DA NATIVIDADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA DO RIO NEGRO
EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PRECOS

AVISO DE UCITAgAo
PREGAO ELETRdNICO N® 5/2022 0 MUNICfPIO DE SAO VALERIO, atrav^s de sua ComlssSo LlcitagSo, torna publico para o

conhecimento dos interessados a publicagSo do Extrato do Termo de Ades3o e Extrato de
Contrato, conforme segue abaixo:
EXTRATO DO TERMO DE ADESAo
ATA DE REGISTRO DE PRECOS NO 003/2021
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PRECOS N® 005/2021
6RGAO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADA DA NATIVIDADE - TO
ORGAO PARTICIPATE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VAL^RIO/TO
OBJETO: AQUISICAO DE VEfCULO AMBULANCIA TIPO "A" - SIMPLES REMOgAO, UNIDADE
MOVEL DE SAUDE.
CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMERCIO DE VEiCULOS LTDA
CNPJ: 03.403.602/0001-88
Enderego: SEDE NA AV. AMAZONAS, N® 1690, SETOR CENTRAL, CEP. 77.403-030, NA
CIDADE DE GURUPI - TO

DOTACAO ORCAMENTARIA: 04.15.02.10.301.1017.1.017
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52
FONTE DE RECURSO:
16010000000000 - TRANSFERENCIA DE CONVfNIO ESTADUAL
15001002000000 - TRANSFERENCIA ASP
17550000000000 - ALIENAgAO BENS
VALOR TOTAL ADESAO: R$ 140.996,66 (Cento e Quarenta Mil Novecentos e noventa e Seis
Reais e Sessenta Seis centavos)
AMPARO LEGAL: Decreto Municipal n* 057/2013.
DATA DO TERMO DE ADESAO: 17/10/2022.
EXTRATO DO CONTRATO 080-2022 / FMS
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N® 003/2021
PREGAO PRESENCIAL PARA REGI5TRO DE PRECOS N® 005/2021
ORGAO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CHAPADA DA NATIVIDADE • TO
DRGAO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO/TO
OBJETO: AQUISICAO DE VEfCULO AMBULANCIA TIPO "A” - SIMPLES REMOgAO, UNIDADE
MOVEl DE SAUDE.
CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 03.403.602/0001-88
Enderego: SEDE NA AV. AMAZONAS, N« 1690, SETOR CENTRAL, CEP: 77.403-030, NA

CIDADE DE GURUPI - TO
ELEMENTO DE DESPESA: 4 4.90.52
FONTE DE RECURSO:

16010000000000 - TRANSFERENCIA DE CONV^NIO ESTADUAL
15001002000000 - TRANSFERENCIA ASP

17550000000000 - ALIENACAO BENS
VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 140.996,66 (Cento e Quarenta Mil Novecentos e noventa e

Seis Reais e Sessenta Seis centavos)

DATA DO CONTRATO: 19/10/2022.
Vigencla: 12 meses

Proc. Licitatorio N« 025/2022. Tipo menor prego por item.
Objeto: Aquisig3o Implementos Agricolas, conforme quantidades, especiflcag&es

e requisites constantes do Edital. Valor Estimado: R$ 89.861,00. Abertura: 10/11/2022 as

9h. Edital disponfvel a partlr de 25/10/2022 nos sites: https://licltanet.com.br/;
ww.aparecidadorionegro.to.gov.br ou na CPL, Praga da Biblia, sn, Setor Aeroporto; Fone:

63-3538-1111, das 08h as 13h, de 2? a 5*- Feira, em dias uteis.

CARLOS PEREIRA PACHECO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NX 091/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA -TO.
CONTRATA: PROJETCON DO BRASIL LTDA-ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N®

11.510.440/0001-05.
OBJETO: Contratag3o dos Servlgos Especlalizados de Consultoria e Assessoria no processo

de: ExecugSo e Prestagao de Contas do Contrato de Financiamento N® 0515.351-62 FINISA,

no ambito do Financiamento a Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA SETOR PUBLICO,
para o municipio de Cachoeirinha/TO.
MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO PRESENCIAL n« 14/2022.
VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais)

DATA DO CONTRATO: 18 de outubro de 2022, VigSncia: 18 de outubro de 2022 b 31 e de
dezembro de 2022.

EXTRATO DE CONTRATO N« 139/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pedro Afonso - TO. torna publico o Extrato do

Contrato n® 139/2022, referente a Tomada de Prego n® 027/2022. CONTRATADAS: CMN

CONSTRUCTS, PAVIMENTACOES E LOCATES EIRELI, CNPJ: 38.251.619/0001-41, VALOR

GLOBAL: R$ 983.929,82 (Novecentos e oitenta e tres mil, novecentos e vinte e nove reais

e oitenta e dois centavos), OBJETO: Contratagao de empresa especiallzada no ramo de

pavimentag3o para cxecutar OBRA DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM CBUQ (lB.STS^SM’)
e avenidas de Pedro Afonso, conforme Contrato de Repasse n®

922405/2021/MDR/CAIXA. Local: Prefeitura de Pedro Afonso - TO, 10/10/2022. Signatirios:

Joaquim Martins Plnheiro Filho - Pela Contratante e Cristiano Marcellno Morelra - Pela

Contratada.

em ruas

© pDocumcnto oui’iodo dlj:u«lmente conforme MP n® 7.200 7 de 74/08/7001,
nut imtitui J infroeitnJtura de Chaves PUbi'cai Brasilelra • iCP-B'asil,0 Esfe documents pnde \c< verlflcado no enderego eldrbnlco

htto.//www.m.gov.bf/auteotxidide Wml. polo codigo CS302077102400273



34 DIARIO OFICIAL N° 6196 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2022

PARANA PORTO NACIONAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE AVISO DE LICITAQAO
PREGAO NA FORMA ELETRONICA

AVISO DE PREGAO ELETR6NICO N° 019/2022/FMS/SRP

O Munici'pio de Porto Nacional, atraves da SECRETARIA

MUNICIPAL DA FAZENDA, por intermedio da Comissao de Licitagao,

toma publico que fara reallzar no portal de compras publicas:

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANA/TO, toma
publico que far3 realizar o seguinte Processo Licitatorio, conforme segue
abaixo: PROC ADM. 488/2022 - PREGAO ELETRONICO N° 019/2022/
FMS - Tipo: MENOR PREQO POR ITEM, sob SISTEMA REGISTRO DE
PREQO. OBJETO: Contratagao de empresa especializada mediante
Sistema de Registro de Pregos,para aquisigao de equipamentos medico-
hospitalares, para atender as necessldades do Hospital Municipal de
Parana/TO. Data da sessao: 04/11/2022 as 09h00min. No sistema:
https://bnc.org.br/; Acesso ao edital e anexo - https://www.parana.to.gov.
br/licitacaoes; e mais informagoes na CPL, e-mail: Iicitacaoparana2021@

gmail.eom/pregoeiralicitacaoprn@gmail.com. Eva Daiane F. Oliveira
Pregoeira Substituta

PREGAO ELETRONICO N°002/2022 FAZ REPUBLICADO, dia

07 de novembro de 2022 £s09:30horas (hor^rio deBrasilia), tipo MENOR

PREQO, visando o A AQUISIQAO DE VElCULOS AUTOMOTORES

COM A FINALIDADE DE INCENTIVAR O COM^RCIO LOCAL E O

FORTALECIMENTO DA ARRECADAQAO DE IMPOSTOS POR MEIO

DO PROGRAMA “PORTO NACIONALTEM NATAL FELIZ”, CONFORME

ESPECIFICAQOES DO TERMO DE REFERENCIA.

O Edital encontra-se disponivel Junto ao site :

www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.portonacional.to.gov.br, e

informagao atraves do fone: (63) 3363-6000 ramal 214.
AVISO DE PREGAO ELETRONICO N° 020/2022/FMS/SRP

O FUNDO MUNICIPAL DE SAODE DE PARANA/TO, toma
publico que fara realizar o seguinte Processo Licitatorio, conforme segue
abaixo: PROC ADM. 376/2022 - PREGAO ELETRONICO N° 020/2022/

FMS - Tipo: MENOR PREQO POR LOTE, sob SISTEMA REGISTRO
DE PREQO. OBJETO: Contratagao de pessoa jurfdica especializada,
mediante Sistema de Registro de Pregos,para aquisigao de equipamentos

medico-hospitalares (Aparelho de Raios X - Fixo Analogico, CR -
Digitalizador de Imagens Radiograficas (monocassete) com instalagao,
para atender as necessidades do Hospital Municipal de Parana/TO. Data
da sessao: 07/11/2022 as 13h00min. No sistema: https://bnc.org.br/;

Acesso ao edital e anexo - https://www.parana.to.gov.br/

licitacaoes; e mais informagoes na CPL, e-mail: Iicitacaoparana2021@

gmail.eom/pregoeiralicitacaoprn@gmail.com. Eva Daiane F. Oliveira

Pregoeira Substituta

Porto Nacional - TO, 21 de outubro de 2022.

Wilington Izac Teixeira
Presidente da Comissao de Licitagoes

SAO VALERIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAODE

O MUNICIPIO DE SAO VALERIO, atraves de sua Comissao

Licitagao, torna publico para o conhecimento dos interessados a

publicagao do Extrato do Termo deAdesao e Extrato de Contrato, conforme

segue abaixo:
PAU D’ARCO

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO
AVISO DE LICITASAO

ATA DE REGISTRO DE PREQOS N° 003/2021

PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREgOS N° 005/2021

6RGAO GERENCIADOR:FUNDO MUNICIPALDE SAUDE DE CHAPADA

DA NATIVIDADE - TO
ORGAO PARTICIPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO
VALERIO/TO
OBJETO: AQUISigAO DE VElCULO AMBULANCIATIPO "A" - SIMPLES

REMOgAo, UNIDADE MOVEL DE SAODE,

CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMERCIO DE VElCULOS LTDA

CNPJ: 03.403.602/0001-88
Enderego: SEDE NAAV. AMAZONAS, N°1690, SETOR CENTRAL, CEP:

77.403-030, NA CIDADE DE GURUPI - TO
DOTACpAO ORQAMENTARIA. 04 15.02 .10.301 1017.1.017

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52

FONTE DE RECURSO:

16010000000000 - TRANSFERENCE DE CONV^NIO ESTADUAL

15001002000000 - TRANSFERENCEASP

17550000000000 - ALIENAQAO BENS

VALOR TOTAL ADESAO: R$ 140.996,66 (Cento e Quarenta Mil

Novecentos e noventa e Seis Reais e Sessenta Seis centavos)

AMPARO LEGAL: Decreto Municipal n° 057/2013.
DATA DO TERMO DE ADESAO: 17/10/2022.

O Municipio de Pau D’arco - TO, toma publico que fara a

realizar o PREGAO PRESENCIAL PM-PD 014/2022, tipo “MENOR

PREQO POR ITENS". Objeto. Registro de Prego para a contratagao

de empresa para o fomecimento de Generos Alimenticios Pereciveis e

Nao Pereciveis. Solicitado para atendimento da demanda da Secretaria

Municipal de Administragao e Fundos Municipals de Saude, Educagao

e Assistencia Social, conforme especificagoes constantes no Termo de

Referenda) do Edital. O certame sera realizado no dia 10/11/2022 as

07h30min. PRESENCIAL PM-PD 012/2022, tipo “MENOR PREQO POR

ITENS". Objeto: Registro de Prego para a Contratagao de empresa para

o fomecimento de materiais esportivos, recreativos e did^ticos, para

atendimento das demandas do Fundo Municipal de Educagao e Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer. conforme especificagoes constantes
no Termo de Referenda) do Edital. O certame sera realizado no dia

11/10/2022 as 08h00min O edital e seus anexos poderao ser obtidos,

na junto £ Comissao Permanente de Licitagao ou atraves do site oficial

do municipio: http://paudarco.to.gov.br ou solicitagao formal atraves do
e-mail: cplpaudarcoto@gmail.com. Mais informagoes: (63) 3425-1325.

Pau D’arco - TO, 21 de Outubro de 2022.

JOAO BATISTA NETO
Prefeito Municipal



35 DlARIO OFICIAL N° 6196 ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2022

EXTRATO DO CONTRATO 080-2022/FMS
PUBLICAQOES PARTICULARES

ATA DE REGISTRO DE PREQOS N° 003/2021
PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREQOS N° 005/2021
6RGAO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPALDE SAUDE DE CHAPADA

DA NATIVIDADE - TO
6RGAO PARTICIPANTS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO
VALERIO/TO
OBJETO: AQUISIQAO DE VElCULO AMBULANCIATIPO “A" - SIMPLES

REMOQAO, UNIDADE M6VEL DE SAUDE.
CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMERCIO DE VElCULOS LTDA
CNPJ:03.403.602/0001-88
Enderego: SEDE NAAV. AMAZONAS, N° 1690, SETOR CENTRAL, CEP:
77.403-030, NA ClDADE DE GURUPI - TO
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52
FONTE DE RECURSO:
16010000000000 - TRANSFERENCE DE CONV^NIO ESTADUAL
15001002000000 - TRANSFERENCEASP
17550000000000 - ALIENAQAO BENS
VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 140.996,66 (Cento e Quarenta Mil

Novecentos e noventa e Seis Reais e Sessenta Seis centavos)
DATA DO CONTRATO: 19/10/2022.
Vigencia: 12 meses

EDITAL DE COMUNICAQAO N° 001/2022

A empresa 4ZER02 GASTRO WINER BAR LTDA, inscrita no
CNPJ n°40.814.273/0001-94. situada a Q.402 SUL.AV. LO 9.CONJ. 02,
LOTE 20, SL 3. PALMAS-TO, torna publico que requereu a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Urbano. Meio Ambiente e Habitagao a

Abertura da Licenga Simplificada Ambiental, para as seguintes atividades:

8230-0/02 CASAS DE FESTAS E EVENTOS. O empreendimento

se enquadra nas Resolugoes CONAMA n° 001/86 e 237/97, Lei
Municipal 1011/2011 e Decreto Municipal 244/2002, que dispoe sobre o

Licenciamento Ambiental.

EDITAL DE COMUNICAQAO

O Senhor Adao Ferreira Sobrinho, inscrito no CPF:
039.022.931-87, torna publico que requereu, junto ao Instituto Natureza do

Tocantins, Licenga Previa, Licenga de Instalagao e Licenga de Operagao,
para atividade de Agricultura, localizado em area rural de Mateiros/TO,

na propriedade denominada Fazenda Ipe III e V. A atividade se enquadra

nas Resolugoes CONAMA n° 237/97 e COEMA-TO n° 007/2005. A

Responsabilidade Tecnica pelo processo de Licenciamento ambiental e

da empresa Meyer Engenharia e Consultoria.
Sao Valerio/TO. 21/10/2022.

Bruno Leonardo de Castro Carneiro
Pregoeiro

EDITAL DE COMUNICAQAO

TABOCAO O Senhor Adao Ferreira Sobrinho, inscrito no CPF:

039.022.931-87, toma publico que requereu, junto ao Instituto Natureza do

Tocantins. Licenga Previa.Licenga de Instalagao e Licenga de Operagao,

para atividade de Agricultura, localizado em area rural de Mateiros/TO, na

propriedade denominada Fazenda Ipe e Outras. A atividade se enquadra

nas Resolugoes CONAMA n° 237/97 e COEMA-TO n° 007/2005. A

Responsabilidade Tecnica pelo processo de Licenciamento ambiental e

da empresa Meyer Engenharia e Consultoria.

AVISO DE LICITAgAO PUBLICA

A seguinte Licitagao sera realizada conforme segue:

Pregao Eletronico 27/2022

N° do Edital: 27/2022
N° do Processo: 414/2022
Tipo: PE
Abertura: 04/11/2022 09:01

Registro de pregos para Futura e Eventual Contratagao de empresa para

aquisig^ode vefculo administrativo conforme convenio n°017/DPCN/2022

(Plataforma + Brasil n°927357/2022 do Ministerio da Defesa para atender

ao Municipio de Tabocao/TO.

EDITAL DE COMUNICAQAO

ALFREDO WALDEMARIN OMATI E OUTROS, CPF:

005.653.138-94, toma publico que requereu ao Instituto Natureza do

Tocantins - NATURATINS: Licenga Previa, Licenga de Instalagao e

Licenga de Operagao, para atividade de IRRIGAQAO, PECUARIA/

AGRICULTURA. na FAZENDA CAMPO FORMOSO - Zona Rural,

municipio de SANDOLANDIA-TO. O empreendimento se enquadra nas

Res. CONAMA n° 001/86 e 237/97 e COEMA 007/2005, referente ao

Licenciamento Ambiental desta atividade.

Os editais das licitagoes na modalidade pregao eletronico serao

disponibilizados no predio da Prefeitura Municipal de Tabocao/TO, situado

£ Av. Vitoria Regia. S/N, S. Centen^rio. TabocAo - TO, de segunda a

sexta-feira, das 8h:00min as 13h ou solicitado por email: licitacaotabocao@

gmail.com ou baixado no sitio eletronico: www.portaldecompraspublicas.
com.br. EDITAL DE COMUNICAQAO

Aempresa CLUBE DE TIRO.PRATICO, TATICO, ESPORTIVO

E CACA ON TARGET LTDA. CNPJ: 44.635.579/0001-34. torna publico

que requereu junto a Agenda de Regulagao Controle e Fiscalizagao dos

Servigos Publicos e Meio Ambiente de Porto Nacional - ARPN, Licenga

Previa (LP), Licenga de Instalagao (LI) e Licenga de Operagao (LO), para

atividade de CLUBE DE TIRO. Localizada na Faz. Morro de Sao Joao,

Sitio Vale do Amanhecer, Zona Rural, municfpio de Porto Nacional/TO.
Resolugoes CONAMA n°001/86, 237/97 e COEMA 007/2005, referente

ao Licenciamento Ambiental desta atividade.

As licitagoes na modalidade Pregao Eletronico ocorrerao atraves

do sftio eletronico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br.

Maiores informagoes: tel. (63) 3440-1307.

Tabocao - TO, 18 de outubro de 2022.

Diego Henrique Silverio Costa
Pregoeiro



Diario Oficial
Sao Valerio Tocantins

X
MUNICIPIO DE SAO
VALERIO DA
NATIVIDADE:2504344900
0168

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE SAO VALERIO DA
NATIVIDADE 25043449000168
Dados:2022.1026 14:47:47
-03'00‘

LEI MUNICIPAL N“ 930/2021, DE 25 I)F. MAIO DE 2021
ANO II - EDI£AO 096 -QUARTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022

PAGINA 1

EXTRATO DO TER MO DE ADESAO AT A DE REGISTRO
DE PRECOS N‘* 003/ 2021 PREGAO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PRECOS N° 005 '202 l

Olimpio dos Santos Arraes
Prefeito Municipal

ORGAO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CHAPADA DA NATIVIDADE - TO

Emerson de Castro Ferraz
Secretario Municipal da Administragao ORGAO PARTTdPANTE; FUNDO MUNICIPAL DE SAITDF DE SAO

VAL£RIO/TO
OBJETO: AQUISI^AO DE VEiCULO AMBULANCLA TlPO "A" -
SIMPLES REMO^AO, UNIDADE

MOVEL DE SAUDE.
CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMERCIO DE VEICULOS LTDA

Joao Paulo Ribeiro de Araujo
Diretor do Diario Oficial do Municipio

SUMARIO
CNPJ: 03.403.602/0001-88

Endcreco: SEDE NA AV. AMAZONAS, N° 1690, SETOR CENTRAL,

CEP: 77.403-030, NA
CIDADE DE GURUPI -TO

DOTACAO ORNAMENTARIA: 04.15.02.10.301.1017.1.017

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52
FONTE DE RECURSO:
16010000000000 - TRANSFERENCES DE CONVfcNIO ESTADUAL
15001002000000 - TRANSFERENCLA ASP

17550000000000 - ALIENACAO BENS

FUNDO MUNTCPAL DE SAUDE

EXTRATO DO TERMO DE ADESAO ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N° 003/2021 PREGAO PRESENCIAL PARA REGISTRO
DE PRECOS N° 005/2021

EXTRATO DO CONTRATO 08(1 - 2022 / FMS ATA DE
REGISTRO DE PRECOS N° 003/2021 PREGAO PRESENCIAL
PARA REGISTRO DE PRECOS N° 005/2021

1

1

, 2

EXTRATO DE ADESAO A REGISTRO DE PRECOS
VALOR TOTAL ADESAO: RS 140.996,66 (Cento e Quarenta Mil

Novecentos e noventa e Scis Rcais c Sesscnta Seis centavos) AMPARO

LEGAL: Decrcto Municipal n“ 057/2013. DATA DO TERMO DE ADESAO:

17/10/2022.

O MUNICIPIO DE SAO VALERTO, atraves de sua Comissao Licitavao,

toma publico para o Conhecimemo dos interessados a publicavao do
Extrato do Termo de Adcsao c Extrato de Contrato. conforme segue abaixo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO VALERIO/TO
CNPJ N" 12.257.851/0001-01

TATIANE LOPES BARREIRAFUNDO MUNICPAI. DE SAUDI-:

Hi- 0 Prefeitura Municipal de Sao Valerio - TO

T^U Vcrsao cletronica disponivcl cm: hup:Ydiariooficial.saovalcrio.to.gov.br/96

Documcnto oficial assinado digitalmentc confonnc MP n° 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidade. validade juridica e intcgridadc.
Plataforma webdom.com.br - 66264cec-ecba-47bd-ad73-560cb5b056e7



Diario Oficial
Sao Valerio TocantinsX

LEI MUNICIPAL Ntf 930/2021, DE 25 DE M AIO DE 2021
ANO II -EDI^AO 096-QUARTA-FEfRA, 26 DE OUTUBRO DE 2022

PAGINA 2

EXTRATO DO ( ON I RAK ) OHO - 2022 / FMS ATA DE
REGISTRO DE PRE^OS N" 003 2021 PREGAO
PRFSFNCIAL PARA REGISTRO DF PRF (/ OS N" 005/2021

ORCIAO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
CHAPADA DA NATIVIDADE - TO

ORGAO PARTICLPANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO
VALERIO/TO

OBJETO: AQUTSI^AO DE VEfCULO AMBULANCIA TIPO "A" -
SIMPLES REMO^AO, UNTDADE

MOVELDE SAUDE.

CONTRATADA: AUTOMOTIVA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 03.403.602/0001-88

Enderefo: SEDE NA AV. AMAZONAS. N° 1690, SETOR CENTRAL,
CEP: 77.403-030, NA CTDADE DE GURUPf -TO

DOTA^AO OR^AMENTARlA: 04.15.02.10.301.1017.1.017
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52

FONTE DE RECURSO:
16010000000000 - TRANSFERENCE DE CONVENIO ESTADUAL
15001002000000 - TRANSFERENCIA ASP
I 7550000000000 - AlJENACAO BENS

VALOR TOTAL CONTRATO: R$ 140.996,66 (Cento c Quarcnta Mil
Novccenlos e noventa c Sets Rcais e Sessenta Seis centavos) DATA DO
CONTRATO: 19/10/2022. Vigencia: 12 meses

FUNDO MUNICIPAL DF SAUDE DF. SAO VALERIO/TO
CNPJ N“ 12.257.851/0001 -01

TATIANE LOPES BARREIRA

T"1 Prefeitura Municipal de Sao Valerio - TO
Vcrsao clclronica disponivcl cm: http://diariooticial.saovalcrio.to.gov.br/96
Documento oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200 - 2, de 2001, garantindo autenticidadc. validadc juridica c integridade.

Plataforma wcbdom.com.br - 66264cec-ccba-47bd-ad73-560eb5b056e7
05SS


